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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Gospodarki Narodowej Marek Ziółkowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie „Informacji o realizacji Strategii Rozwoju Kraju 2007–

2015 w roku 2012” (druk senacki nr 428). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, 

Stanisław Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz 

Niewiarowski, Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, 

Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń,senatorowie 

członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Łukasz Abgarowicz, 

Wiesław Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz 

Kleina, Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, Andrzej 

Owczarek, Aleksander Pociej, Bogusław Śmigielski, Jan Wyrowiński, 

Marek Ziółkowski, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju: 

 podsekretarz stanu Marceli Niezgoda, 

 zastępca dyrektora Departamentu Koordynacji Polityki 

Strukturalnej Stanisław Sudak, 

 radca ministra w Departamencie Koordynacji Polityki 

Strukturalnej Eugeniusz Sadowski, 

 starszy specjalista w Departamencie Koordynacji Polityki 

Strukturalnej Ewa Kubeł, 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: 

 zastępca dyrektora Departamentu Rynku Pracy Dorota 

Pasterczyk, 

 zastępca dyrektora Departamentu Analiz Ekonomicznych i 

Prognoz Małgorzata Sarzalska, 

 główny specjalista w Departamencie Rynku Pracy Henryk 

Rogala, 

 starszy specjalista w Departamencie Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Ewa Szlaga, 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

 główny specjalista w Departamencie Polityki Migracyjnej 

Konrad Chaber, 

 główny specjalista w Departamencie Nadzoru Adam Sowiński. 
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Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 
Dokument „Informacja o realizacji Strategii Rozwoju Kraju 2007–2015 w roku 

2012” omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Marceli 

Niezgoda. Minister przypomniał, że coroczny obowiązek opracowania takiego 

sprawozdania nakłada ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Dokument 

powstał na podstawie informacji z poszczególnych resortów oraz analiz 

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i ma charakter sprawozdawczy. Informacja 

składa się z 4 rozdziałów. Rozdział I przedstawia podejmowane w 2012 r. działania 

systemowe usprawniające zarządzanie rozwojem kraju. Rozdział II zawiera 

syntetyczny opis najważniejszych działań, jakie zostały podjęte w celu realizacji 

SRK, z uwzględnieniem poszczególnych priorytetów. Wykaz środków finansowych 

wykorzystanych na podejmowane działania zamieszczono w rozdziale III. 

W rozdziale IV zestawiono podstawowe wskaźniki obrazujące osiągnięte efekty. 

W załączniku wymieniono działania legislacyjne rozpoczęte i kontynuowane 

w 2012 roku. 

Senator Janusz Sepioł w swojej wypowiedzi skoncentrował się na negatywnych 

w większości wynikach realizacji strategii. Bardzo duża liczba wskaźników 

pokazuje, że podejmowane działania nie dają określonych rezultatów. Senator 

poprosił o wskazanie porażek i sukcesów omawianej strategii. Zwrócił uwagę na 

wskaźniki mówiące o zagrożeniu ubóstwem, nakładach na badania i rozwój oraz 

technologie informatyczne, wydajność pracy i udział Polski Wschodniej w PKB. 

Senator Janusz Sepioł zaproponował wyeksponowanie w kolejnych sprawozdaniach 

aspektów osiągania wskaźników w formie graficznej oraz opatrzenie ich 

komentarzem. 

W dyskusji senatorowie poruszali kwestie dotyczące programu współpracy 

transgranicznej Polska – Litwa – Rosja i Polska – Ukraina – Białoruś, a także 

kwestię rozwoju transportu na obszarze Polski Zachodniej. Jako priorytety 

wskazywano zwiększenie konkurencyjności innowacyjnej gospodarki oraz wzrost 

nakładów na rozwój technologii. Senator Stanisław Jurcewicz zaapelował 

o poprawę wskaźników dotyczących zatrudnienia i bezrobocia. 

W odpowiedzi Marceli Niezgoda wyjaśnił senatorom, że w odniesieniu do 

wskaźnika nakładów na działalność B+R wyrażonych w % PKB należy zwrócić 

uwagę na to, że większość tych nakładów pochodzi ze środków publicznych. 

Tymczasem dążyć należy do zwiększenia udziału nakładów prywatnych 

i zmniejszenia udziału środków z budżetu państwa poprzez włączanie sektora 

prywatnego w finansowanie badań i rozwoju, czemu sprzyjać będzie Program 

Operacyjny „Inteligentny rozwój” w ramach polityki spójności. 

Minister Marceli Niezgoda zasygnalizował potrzebę wprowadzenia zmian 

w przepisach prawa podatkowego w związku z Programem Rozwoju 

Przedsiębiorstw. 

Przewodniczący, podsumowując dyskusję, podkreślił, że w kolejnych 

sprawozdaniach należy lepiej wyeksponować wskaźniki, podkreślić kwestie 

dotyczące polityki prorodzinnej i wzrostu liczby dzieci, zwrócił także uwagę na 

brak wskaźników kosztów pracy w Polsce. 
 

Opracowano w BPS 


